MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6001 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: rh@poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2022
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS*

* retificado em 22/03/2022

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 156, publicada no DOU, de 17 de fevereiro de 2020, torna público a Resultado
preliminar das inscrições homologadas do Edital Campus Porto Alegre nº 06/2022 –
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários, conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

AXEL COSTA LOPES PPP Homologada

BIANCA MARTINS RODRIGUES AC Homologada

BRUNO SILVA DA SILVA AC Homologada

CARMEN MONICA FERREIRA PPP Homologada

CAROLINA CONTINI BRUM AC Homologada

DANIELA NASCIMENTO VIEGAS PPP Homologada

DAVID PEREIRA SILVEIRA PPP Homologada

DIEGO HENRIQUE MAROSTEG AC Homologada

DION LUCCA MACHADO PPP Homologada

EDUARDA DA LUZ ALMEIDA AC Homologada

ELIZABETE MACHADO DE FIGUEIREDO PPP Homologada

EVERTON HENRIQUE CARDOSO FREITAS PPP Homologada

http://www.etcom.ufrgs.br/

2

GUILHERME SCHWINDT DE MATTA AC Homologada

JAINE SALES AC Homologada

JONATHAN FELIX JARDIM PPP Homologada

JOSIELEN MACHADO DE ANCHIETA AC Homologada

JULIANA PITT CARDOSO AC Homologada

KETLIN DANIELE CARDOSO CARVALHO PPP Homologada

LUIZA VARGAS BITENCOURT AC Homologada

MÁRCIA LUANA BRIÃO DE SOUZA PPP Homologada

MARIA EDUARDA DUARTE AMADO AC Homologada

MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA AC Homologada

MARIA FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA AC Homologada

MARINA DA SILVA WIDHOLZER AC Homologada

MICHAEL ANTÔNIO DIEGO LANIUS AC Homologada

NATIELE DA SILVA GONDIM PcD Homologada

PATRÍCIA MARA MACHADO QUEVEDO AC Homologada

PAULA SANCHEZ CESA AC Homologada

PEDRO HENRIQUE KEITHEL CARDIAS AC Homologada

RAIKA LUZ SEVERO AC Homologada

REJANE DOS REIS AC Homologada

ROBERTA FLORES DE ANDRADE PPP Homologada

SARA JEIELI MOREIRA MORAES AC Homologada

SCHIRLEY ZANCAN FREITAS AC Homologada

STEPHANIE RAMOS DA CONCEIÇÃO PPP Homologada

TAMIRES SANTIAGO CORREA PPP Homologada

THALIA CAROLINA DIAS LOPES AC Homologada

3

VICTÓRIA COSTA ALVES MARIANO PPP Homologada

YASMIN DOS REIS CRUZ AC Homologada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência.

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

ESTEFANI SANTOS DE AZEVEDO AC Não atendeu o item 2.1 do
Edital

GABRIEL GINAR OSCAR ** Não atendeu o item 4.3 do
Edital

GABRIEL PIETRUS GHELLER BENTO AC Não atendeu o item 2.1 do
Edital

HIANKY MACHADO KEIPER AC Não atendeu o item 4.3 do
Edital

JESSICA SOUZA DE CASTRO ** Não atendeu o item 4.3 do
Edital

JORDANA LISSARASSA CAMBRAIA AC Não atendeu o item 4.3 do
Edital

JULIANA MORETTO DO VALE AC Não atendeu o item 2.1 do
Edital

MARINA MATTOS DA SILVA ** Não atendeu o item 4.3 do
Edital

MIREILA ALVES DA CRUZ ** Não atendeu o item 4.3 do
Edital

REGINA BEATRIZ NUNES NIQUE DA SILVA ** Não atendeu o item 4.3 do
Edital

SANDY DE CASTRO LOPES AC Não atendeu o item 4.3 do
Edital

YAN ALMEIDA SOUZA AC Não atendeu o item 2.1 do
Edital

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência.

** Não informado.

Porto Alegre, 22 de março de 2022.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-geral do Campus Porto Alegre, do IFRS

	Resultado preliminar das inscrições homologadas:
	Resultado preliminar das inscrições não homologada